
ANO II - EDIÇÃO 380 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2022 429

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 13FC53CD7CF84 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
028/2022 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 028/2022 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 028/2022. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X LUZILÂNDIA - PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Luzilândia - PI ao SRP/PMA/PI na condição 
de Carona - possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº 011/2022, que tem por objeto o registro de preços para a 
aquisição futura e parcelada de materiais pedagógicos diversos, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Altos-PI -
Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº 014/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 15 de dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

ID: 98A92E62AB474 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRA TO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
029/2022 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA- PI Nº 029/2022 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 029/2022. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X DEMERV AL LOBÃO- PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Demerval Lobão - PI ao SRP/PMA/PI na 
condição de Carona - possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº O 1 1/2022, que tem por objeto o registro de preços para a 
aquisição futura e parcelada de materiais pedagógicos diversos, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Altos-PI -
Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº 014/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 15 de dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

1D: AC749A2F31AF4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
030/2022 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA- PI Nº 030/2022 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 030/2022. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X ILHA GRANDE- PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Ilha Grande - PI ao SRP/PMA/PI na condição 
de Carona - possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº 011/2022, que tem por objeto o registro de preços para a 
aquisição futura e parcelada de materiais pedagógicos diversos, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Altos-PI -
Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº 014/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 15 de dezembro de 2022. 

~ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

ID: 5D1397328AD74 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001 - l l 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 
CONTRATO Nº 066/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR 
(PREFEITO CÉSAR LEAL) NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 
CONTRATADA: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO EIRELI. 
CNPJ DA CONTRATADA: 24.831.379/0001 -40. 
ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa, nº 68 - Centro, CEP 64.001-090, Teresina -PI. 
VALOR TOTAL: R$ 3 .007.300.47 (três milhões, sete mil, trezentos reais e 
quarenta e sete centavos). 
FONTE DE RECURSOS: FUNDEB. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da data da sua assinatura. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias a partir da ordem de serviço. 
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2022. 

Altos- PI, 20 de dezembro de 2022. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, nª 30. Centro. 


